Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis 

– IBAMA 

Executado: Evaform Indústria de Componentes Termoplásticos para Calçados Ltda 

Processo n°: 5000064-04.2013.8.21.0132 

Descrição do bem: 

Uma prensa enfardadeira marca Hidraumak.  

Avaliação: R$14.000,00 (quatorze mil reais). 

Oferta mínima: R$7.000,00 (sete mil reais). 

Observação: fica a cargo do adquirente a comissão do leiloeiro (5% sobre o valor da 

venda) e as despesas de remoção do bem. 

Rolante/RS, 23 de janeiro de 2026.